
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 614 DEL 06-06-2014

DETERMINAZIONE

N. 36 DEL 06-06-2014
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI

OGGETTO: Fondo assistenziale e previdenziale degli appartenenti al Corpo di Polizia
Municipale ai sensi dell'art. 17 del CCNL 22/01/2004. Impegno di spesa e liquidazione
per l'anno 2014.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 78 del 6/5/2014, esecutiva, con la quale è
stato approvato il “Disciplinare per la destinazione dei proventi derivanti da sanzioni
pecuniarie amministrative a finalità di previdenza al personale di Polizia Municipale”;

CONSIDERATO che il suddetto disciplinare prevede che l’Amministrazione Comunale
destini il 7,5% delle somme incassate nell’anno precedente a titolo di sanzioni amministrative
pecuniarie comminate per violazioni al Codice della Strada, alle finalità di previdenza
complementare per i dipendenti a tempo indeterminato appartenenti al Corpo di Polizia
Municipale e inquadrati nell’area professionale della vigilanza;

ACCERTATO che la somma da destinare alle finalità di cui sopra per l’anno 2014 ammonta
ad € 114.058,09, pari al 7,5% delle somme effettivamente incassate a titolo di sanzioni
amministrative pecuniarie comminate per violazioni al Codice della Strada del bilancio
consuntivo 2013 (pari ad € 1.520.774,50), approvato con deliberazione C.C. n° 39 del
29/04/2014;

RICHIAMATA altresì la propria determinazione n° 51 (R.G. n° 720) del 3/7/2013, con quale
si provvedeva ad impegnare a favore del fondo pensione aperto “UNIPOL INSIEME”, gestito
da “Unipol Assicurazioni s.p.a.” di Bologna, la somma relativa al fondo assistenziale e
previdenziale per gli appartenenti al Corpo di P.M. del Comune di Sesto Fiorentino
relativamente all’anno 2013;



PRESO ATTO, come da comunicazione agli atti d’ufficio, che la compagnia “UnipolSai
Assicurazioni s.p.a.” è subentrata in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo a
“Unipol Assicurazioni s.p.a.”;

ACCERTATA, per i motivi sopra descritti, la necessità di provvedere all’impegno della
spesa di € 114.058,09 a favore del fondo pensione aperto UNIPOL INSIEME, gestito da
“UnipolSai Assicurazioni s.p.a.” di Bologna;

VISTI:
il D.Lgs. n° 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;-
l’art. 11, comma 1, della Legge n° 300/1970;-
l’art. 55 del C.C.N.L. 14/9/2000;-
l’art. 17 del C.C.N.L. 22/1/2004;-

RICHIAMATI inoltre:
la sentenza della Corte costituzionale n° 426 del 9/10/2000;-
la deliberazione della Corte dei Conti - Sez. Regionale di Controllo per la Liguria - n° 6-
del 12/9/2008;
la deliberazione della Corte dei Conti - Sez. Regionale di Controllo per la Toscana - n°-
456 del 12/12/2012;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28/03/2014, con cui è stato
approvato il Bilancio 2014/2016, nel cui ambito sono previste le risorse sopra indicate;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 28/05/2014, con il quale al sottoscritto è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Risorse
Professionali”;

DETERMINA

per i motivi descritti in premessa, di impegnare e liquidare la somma di € 114.058,09 per1)
il finanziamento del Fondo assistenziale e previdenziale degli appartenenti alla Polizia
Municipale di Sesto Fiorentino relativamente all’anno 2014, costituito ai sensi dell’art. 17
del CCNL 22 gennaio 2004, a favore del fondo pensione aperto “UNIPOL INSIEME”,
gestito da “UnipolSai Assicurazioni s.p.a.” (con sede in Via Stalingrado n. 45 -
BOLOGNA - P.IVA 00818570012), con  accredito presso la banca depositaria BNP
Paribas Securities Services (IBAN: IT20Y0347901600000800805505);

di imputare la somma di € 114.058,09 sul cap. 13060 (“Fondo assistenziale e2)
previdenziale per i dipendenti del Corpo di Polizia Municipale”) del Bilancio 2014, che
presenta sufficiente disponibilità.

Sesto Fiorentino, 06-06-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to IACOPONI FABIANO

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 36 DEL 06-06-2014 - Reg. Gen. N. 614 DEL 06-06-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Fondo assistenziale e previdenziale degli appartenenti al Corpo di Polizia
Municipale ai sensi dell'art. 17 del CCNL 22/01/2004. Impegno di spesa e liquidazione
per l'anno 2014.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 3780

Fondo assistenziale e previdenziale degli appartenenti
al Corpo di Polizia Municipale ai sensi dell'art. 17 del
CCNL 22/01/2014. Impegno di spesa e liquidazione per
l'anno 2014 - Operazione: Inserimento

PEG: 13060     PIANO FIN: 1.01.02.01.002,
MISS/PROG: 03.01
Fondo assistenziale e previdenziale per i dipendenti del
Corpo di Polizia Municipale

09/06/2014 114.058,09

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 114.058,09
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-06-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 36 DEL 06-06-2014 - Reg. Gen. N. 614 DEL 06-06-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


